Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Bannach

Controladoria Interna Municipal

Prefeitura Municipal de Bannach
Internet: http://bannach.pa.gov.br/

PARECER FINAL DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO

O Sr. GLEIBSON MADEIRA DE OLIVEIRA, brasileiro maior, capaz, portador da cédula de identidade
sob o nº 2767840 SSP/PA e do CPF nº 567.988.652-91, residente e domiciliado na AV MARINGAR
S/N, setor CENTRO, BANNACH Estado do PARÁ, responsável pelo Controle Interno do Município
de Bannach - Pará, nomeado nos termos da Portaria nº042/2021, declara, para os devidos fins, junto
ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, nos termos do §1º, do art. 11, da
RESOLUÇÃO Nº. 11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014, que analisou integralmente o PROCESSO
LICITATÓRIO E O TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO

N.º035/2023

PROCESSO LICITATÓRIO

 CONVITE Nº002/2023

REFERENTE À LICITAÇÃO

 CONVITE Nº002/2023

OBJETO

 Aquisição de Equipamento Permanente, (Cadeira
Odontológica portátil, Kit odontológico Completo, mas
Acessórios) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de
Bannach - PA. HOMOLOGO a referida licitação para que gere
seus efeitos legais.

OBJETO DE HOMOLOGAÇÃO

 Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da
Portaria nº046/2023 – GPM-BA, que apontou como vencedora
do certame a empresa: M. C MELO ESTÉTICA EIRELI, CNPJ:
40.564.216/0001-02, no valor de R$ 49.988,00 (Quarenta e
nove mil novecentos e oitenta e oito reais).

Ficando assim:

Valor
total

os

.

(Termo de Homologação de 26 de dezembro de 2023, Processo admoinistrativo N.º

035/2023, Processo Licitatório MODALIDADE CONVITE Nº 023/2023-SRP.)

Celebrado com a PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA, com base nas regras insculpidas
pela Lei nº. 8.666/93 e demais instrumentos legais correlatos, pelo que declara, ainda, que o referido
processo se encontra:

ITEM  DESCRIÇÃO  UND  QUAN
T

V. UNIT  V. TOTAL

1  Cadeira Odontológica com encosto, móvel
e transportável, material leve e resistente,
de manuseio fácil, estruturas reforçadas e
compactas, permitindo atendimentos
hospitalares e em consultórios
odontológicos, ou locais de difícil acesso,
iluminação de luz led.

UND  1  R$
29.998,00

R$
29.998,00

2  KIT ODONTOLÓGICO COMPLETO, com
EPI´S, protetor de luminária, protetor de
sugador, campo fenestrado, toalhas,
aventais, micro motor com spray

UND  2  R$ 9.995,00  R$
19.990,00

http://bannach.pa.gov.br/

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Bannach

Controladoria Interna Municipal

Prefeitura Municipal de Bannach
Internet: http://bannach.pa.gov.br/

(X) Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento, publicidade e

contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade;

Declara por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão sujeitas à comprovação por
todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de responsabilidade e comunicação ao Ministério
Público Estadual, para as providências de alçada.

Bannach - PA, 26 de dezembro de 2023.

GLEIBSON MADEIRA DE OLIVEIRA
Controle Geral do Município

http://bannach.pa.gov.br/

		2024-03-20T10:29:16-0300
	GLEIBSON MADEIRA DE OLIVEIRA:56798865291